Ano II - Edição Nº 3153 de 5 de Maio de 2022

DATA: 05/05/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO /CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 01/09/2022 11:11:25
IP com n°: 192.168.2.40

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=2926

EXECUTIVO

aDOM 1/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3153/2022 - 05/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.05/04/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA,

CORRETIVA, HIGIENIZAÇÃO E PINTURA DE FREEZER E GELADEIRA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS

ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO/CE

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 2.05/05/2022 - AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO

BENEDITO/CE

AVISO : 2022.05.05.001/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº  2022.04.25.01 – REGISTRO DE PREÇOS

Nº COMPRAS.GOV.BR – 232022 - UASG -  981547

EXTRATO DE CONTRATO: 20220470/2022 - EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20220470

ORIGEM.....................: CARONA Nº 004 -2022-ARP

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

CONTRATADA(O).....: HORUS COMERCIAL E SERVICOS LTDA

OBJETO..

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2022 11:11:25 - IP com n°: 192.168.2.40
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2926

2/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3153/2022 - 05/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.05/04/2022
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, HIGIENIZAÇÃO E PINTURA

DE FREEZER E GELADEIRA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA,

CORRETIVA, HIGIENIZAÇÃO E PINTURA DE FREEZER E GELADEIRA, PARA ATENDER A DEMANDA

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO/CE , v i s a n d o  a  f o r m a ç ã o  d e  o r ç a m e n t o
e s t i m a d o ,  c o n f o r m e  a b a i x o .
À Prefeitura Municipal de São Benedito
A/C: Central de Compras

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE
QUANTIDAD

E

VALOR

UNITÁRIO (R$)

VALOR

TOTAL (R$)

1
Manutenção preventiva,
corretiva, higienização e
pintura de freezer e geladeira.

SERVIÇO 22

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam
incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito
pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 3626 -1347.

________________________-________, ______ de ____________de ________

_________________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2022 11:11:25 - IP com n°: 192.168.2.40
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2926

3/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3153/2022 - 05/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 2.05/05/2022 - AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO
BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O  M u n i c í p i o  d e  S ã o  B e n e d i t o  t o r n a  p ú b l i c o  p a r a  c o n h e c i m e n t o  d e  i n t e r e s s a d o s ,
q u e  e s t á  r e c e b e n d o cotações de preços para AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE , v i s a n d o  a  f o r m a ç ã o  d e  o r ç a m e n t o  e s t i m a d o ,
c o n f o r m e  a b a i x o :
À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA

FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2022 11:11:25 - IP com n°: 192.168.2.40
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2926

4/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3153/2022 - 05/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

1

CAMISA GOLA POLO: EM MALHA

PIQUET 50% ALGODÃO E 50%

POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA

RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS

CORES AZUL MARINHO COM FRISO

AMARELO MOSTARDA COM

1CM DE ALTURA,COM DOIS BOTÕES

INCOLORES NA TAPETA DA

GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100%

POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE

ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO

COM FRISO AMARELO

MOSTARDA COM 1CM DE ALTURA,

BARRA REBATIDA COM 3

COSTURAS, IMPRESSÃO EM

SERIGRAFIA CONTENDO 02 FAIXAS

NA

HORIZONTAL COM UMA TENDO 4CM

DE ALTURA NA COR AZUL

MARINHO E UMA TENDO 1CM DE

ALTURA NA COR AMARELO

MOSTARDA. ETIQUETA EM TECIDO

TAFETÁ BORDADA EM ALTA

DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO

DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES

ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM

LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA.

COSTA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA

CONTENDO O BRASÃO DO

MUNICÍPIO NAS SUAS CORES

ORIGINAIS. (TAMANHOS PP,P,M,G E

GG).CONFORME LAYOUT DO ANEXO

I. CADA UNIDADE DO

MENCIONADO ITEM DEVE VIR

EMBALADO EM SACO PLÁSTICO

PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E

CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

UNIDADE 300

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2022 11:11:25 - IP com n°: 192.168.2.40
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2926

5/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3153/2022 - 05/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam
incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito
pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de ________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2022 11:11:25 - IP com n°: 192.168.2.40
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2926

6/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3153/2022 - 05/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :
2022.05.05.001/2022

Pregão Eletrônico - Nº  2022.04.25.01 – Registro de Preços

Nº Compras.gov.br – 232022 - UASG -  981547

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE; Processo de Licitação Modalidade: Pregão -
Eletrônico nº. 2022.04.25.01. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações para
realização de Exames Diagnósticos Laboratoriais necessários à Secretaria de Saúde do Município de São
Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 107; informações sobre o edital a
partir do dia  6 de Maio de 2022, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação -
Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62370 -000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras;  Entrega
das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 6 de Maio de 2022, no site www.gov.br/compras;  Abertura
das Propostas: 20 de Maio de 2022 às  10:00 h. no site: www.gov.br/compras. São Benedito/CE,  em 05 de
maio de 2022.

Luis Carneiro Machado
Pregoeiro Oficial

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2022 11:11:25 - IP com n°: 192.168.2.40
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2926

7/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3153/2022 - 05/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 20220470/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20220470

ORIGEM.....................: CARONA Nº 004 -2022-ARP

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

CONTRATADA(O).....: HORUS COMERCIAL E SERVICOS LTDA

OBJETO......................: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO

BENEDITO/CE

VALOR TOTAL................: R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 0701.121220112.2.065 Gerenciamento e

Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Classificação econômica 4.4.90.52.00

Equipamentos e material

permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 349.000,00

VIGÊNCIA...................: 05 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Maio de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2022 11:11:25 - IP com n°: 192.168.2.40
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2926

8/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3153/2022 - 05/05/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2022 11:11:25 - IP com n°: 192.168.2.40
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2926

9/9www.saobenedito.ce.gov.br